2025 年４月 10 日

各位

 大 栄 環 境 株 式 会 社

 代表取締役社長 金子 文雄

生活協同組合コープこうべとの連携事業による

「兵庫県産の食品リサイクル堆肥使用 花と野菜の培養土」発売について

この度、生活協同組合コープこうべ（以下、「コープこうべ」）と自然応用科学(株)（愛知県

名古屋市）、神戸市、そして当社との協働で、「兵庫県産の食品リサイクル堆肥使用 花と野

菜の培養土」を開発しましたのでお知らせいたします。

開発した本商品は、コープこうべグループの（株）コープフーズで発生する食品廃棄物を当

社のコンポストファクトリー（三木市）で堆肥化した「食品リサイクル堆肥」のほか、神戸

市の下水処理場から回収した「こうべ再生リン」や、兵庫県内産の真砂土などを原料とし、

自然応用科学の神戸工場（神戸市北区）で製品化、兵庫県内で供給する「土の地産地消」を

目指しております。

従来の家庭園芸用土の多くは、原料を海外からの輸入、もしくは関東地方の産地が中心とな

っており、本製品は従来品と比較し環境負荷の軽減を実現した商品です。

当社は、これからもパートナー企業との密接な連携・協力を通じて、廃棄物という資源から

多様な価値を創出し、持続可能な循環型社会の形成に貢献してまいります。

生活協同組合コープこうべリリース

■本リリースに関するお問い合わせ先

大栄環境株式会社 総合政策本部 IR・サステナビリティ推進部

TEL：078-857-5276（受付時間：９時～17 時）

メールでのお問い合わせはコチラから

https://prtimes.jp/main/html/rd/p/000000007.000154476.html
https://www.dinsgr.co.jp/contact/other/